Қостанай облысы əкімдігі білім
басқармасының «Лисаков техникалық
колледжі» коммуналдық мемлекеттік

қазыналық кəсіпорны

 Коммунальное государственное
казенное предприятие

«Лисаковский технический колледж»
Управления образования акимата

Костанайской области

ХАТТАМА ПРОТОКОЛ
№ 3 № 3

«21» қыркүйек 2022 ж.  от «21» сентября 2022 г.
Лисаков к., Қостанай обл.  г. Лисаковск, Костанайская обл.

Заседание прошло в онлайн – режиме
Присутствовало - 8
Отсутствовало – 1

     Приглашенные: Неявко И.В. - Заместитель директора по УПР
Шпис Ю.И. – социальный педагог

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Участие членов Попечительского совета колледжа в проведении общеколледжных,
городских мероприятиях.
2. Оказание помощи многодетным, малообеспеченным семьям.
3. Трудоустройство выпускников.

 ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу слушали и. о. зам. директора по УВР Ахметову А.Ж. о
проведенных и планируемых общеколледжных, городских мероприятиях. Также обсудили
какую работу можно провести для привлечения молодежи в развитие культурного досуга
обучающихся.
ПОСТАНОВИЛИ:
         Работу принять к сведению на 2022 – 2023 учебный год.

2.  СЛУШАЛИ: по второму слушали социального педагога Шпис Ю. И. заслушали
информацию на текущий учебный период, сколько детей обучается с сентября 2022 года, и
кто из них нуждается в оказании материальной помощи. В первую очередь это
обучающиеся, которые остались без попечения родителей и дети, находящиеся под опекой.
Оказание помощи многодетным, малообеспеченным семьям.

ПОСТАНОВИЛИ:
          Информацию принять к сведению.

       3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу слушали заместителя директора по УПР – Неявко
И.В. – рассказал о проводимой работе, в целях трудоустройства выпускников на
предприятиях города, 82% из 100% трудоустроены – остальные либо уже являются
студентами высшего учебного заведения или проходят срочную службу в воинских войсках
РК.
ПОСТАНОВИЛИ:
         Информацию принять к сведению.

Председатель                ____________   /Кадырова Б.К./.
Секретарь                      ____________ /Ахметова А.Ж./